Nunes,  e tendo em conta tratar-se de um assunto que vem sendo discutido  desde 1981, 
referente  aos terrenos ocupados  pela Câmara Municipal, com captações e estação de 
tratamento domiciliário de água a Janeiro de Baixo, a Câmara Municipal deliberou por 
unanimidade o pagamento de 825.000$00 (oitocentos e vinte e cinco mil escudos), 
adquirindo deste modo não só os terrenos  ocupados, como também o restante que  é 
parte integrante do mesmo artigo matricial. ------------------------------------------------------------
-------- Mais deliberou dar poderes ao Sr. Presidente para outorgar a respectiva escritura.